
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 
TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 

 

http://www.icividate.edu.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 
P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it 

 
DETERMINA  DIRIGENZIALE   n. 12  -  II.5                                                        Cividate Camuno, 04/02/2019           

OGGETTO: Determina per iscrizione Campionati Internazionali di Giochi Matematici – Semifinali 
del 16/03/2019 – AS 2018-19 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la circolare MIUR (proroga termini approvazione bilancio) nelle more dell’approvazione 
del PA 2019 
VISTO l’ art 6  comma 3  del D.I. 28 agosto 2018  “Gestione provvisoria “ 
PRESO ATTO che dal 1.1.2019 è possibile impegnare, per ogni mese, 1/12 degli stanziamenti di 
spesa definitivi del Programma annuale 2018 ( precedente esercizio) 
ACCERTATA la necessità di iscrizione  entro il 09/02/2019 di  n. 32 alunni della scuola sec. di I 
grado di Cividate Camuno e Malegno (Bs) ai campionati internazionali di Giochi Matematici 
SEMIFINALI che si terranno il 16 marzo 2019 in seguito alla segnalazione effettuata 
dall’insegnante referente 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il normale svolgimento 
delle attività didattiche programmate e l’arricchimento  dell’ offerta formativa 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’iscrizione Campionati Internazionali  di giochi matematici A.S 2018-19 – 
Semifinali del 16/03/2019  nei confronti dell’ Università Bocconi di Milano.   
L'importo complessivo ammonta ad € 256,00.   
La gara  in oggetto dovrà essere realizzata il giorno della programmazione della semifinale e cioè  il 
16/03/2019. 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente, Roberto Salvetti.                                                                 
                                                                                       
Gli estremi  del presente provvedimento verranno pubblicati nell’apposita sezione Amministrazione 
trasparente “Provvedimenti – Provvedimenti dei Dirigenti ”. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line ai fini della generale conoscenza. 

 
 
                                                                                       Il Dirigente scolastico 
 Roberto Salvetti 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

     


